
Doplnění Žádosti o prodloužení termínu plnění - odůvodnění zpoždění harmonogramu plnění veřejné 
zakázky „Dodávka sanitních vozidel RZP 2021“ 

Vážený pane řediteli, 

dne 4. 4. 2022 jsem Vám jako jednatelka společnosti FD servis Praha, s. r. o., která je dle kupní smlouvy ze dne 
3. 8. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 2. 2022, na dodávku 5 ks sanitních vozidel, stranou prodávající, 
adresovala žádost o prodloužení termínu plnění veřejné zakázky, kterou si níže dovoluji doplnit o podrobnější 
důvody nemožnosti dodržení harmonogramu plnění veřejné zakázky. 

V souvislosti s nepředvídatelnou a zcela mimořádnou situací na Ukrajině způsobenou válečným konfliktem 
zahájeným dne 24. 2. 2022 invazí ruských vojsk, došlo dne 26. 2. 2022 k odchodu 5 pracovníků ukrajinského 
původu ze společnosti FD servis Praha, s. r. o. zpět na Ukrajinu, a to z důvodu pomoci ve vlasti (humanitární, 
obranná). Ve společnosti zaměstnávající  20 - 24 zaměstnanců se tak jedná o 20-25% úbytek zaměstnanců, což 
samozřejmě významným způsobem dopadá do výrobního procesu. 

K tomuto nutno zmínit, že se jedná o pracovníky s úzkou kvalifikací na přestavby sanitních vozidel, s velmi 
omezenou možností smluvního zajištění z jiných zdrojů, např. poddodavatelsky, jelikož nedostatek pracovních 
kapacit dopadl na všechny dodavatele na trhu ve stejném časovém období. Přestavba sanitních vozidel se 
skládá z řady na sebe navazujících etap, přičemž výše uvedené skutečnosti nastaly v době, kdy byla sanitní 
vozidla dodána výrobcem vozidel, kompletně přelakována v lakovně, rozebráno veškeré vnitřní vybavení 
vozidla, vyztuženy vnitřní prostory vozidel a měla být instalována elektrotechnika a zástavba vozidel za 
současné spolupráce s externími dodavateli výstražných zvukových a světelných zařízení, transportní techniky, 
IT technologií a zdravotnických přístrojů. 

Koordinace těchto aktivit je velmi náročná na načasování a připravenost vozidla na instalaci komponentů 
v jednotlivých etapách pro každého jednotlivého externího dodavatele, avšak lze ji při skvělém načasování a 
vysokém pracovním nasazení zvládnout v celkovém horizontu jednoho až dvou měsíců. Bohužel se nepodařilo 
přes veškeré úsilí dostatečně doplnit tým pracovníků společnosti FD servis Praha, s. r. o. natolik, abychom byli 
schopni zbývající úkony a činnosti zajistit v plném rozsahu včas a dodržet tak harmonogram prací k úspěšné 
realizaci veřejné zakázky ve stanoveném termínu. Důsledkem nemožnosti zajistit dostatečnou pracovní 
kapacitu s odpovídající kvalifikací v časovém horizontu nutném pro splnění veřejné zakázky, je tak zpoždění 
v harmonogramu plnění veřejné zakázky.  

K výše uvedenému je třeba rovněž zdůraznit, že s válečným konfliktem na Ukrajině se také pojí zastavení 
významných dodávek některých komponentů nutných pro dokončení samotné přestavby užitkového vozidla na 
vozidlo sanitní. Jedná se o dodávky deskových materiálů (laťovek) nutných pro výrobu nábytku do sanitních 
vozidel a elektrických kabelů a svazků pro elektrorozvody ve vozidle. 

S ohledem na shora specifikované okolnosti jsme tedy v rámci společnosti FD servis Praha s. r. o. pečlivě 
zhodnotili stav našich výrobních kapacit ve vztahu ke zbývajícím aktivitám výrobního procesu sanitních vozidel 
pro dodávku předmětu plnění veřejné zakázky, dle technické specifikace, která je přílohou kupní smlouvy ze 
dne 3. 8. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 2. 2022, přičemž k tomuto konstatuji, že jsme objektivně 
schopni dodat sanitní vozidla v požadované specifikaci do 30. 6. 2022 včetně. Harmonogram realizace veřejné 
zakázky se tak prodlouží o 84 dnů. 

Vzhledem k veškerým výše zmíněným skutečnostem si Vás dovoluji požádat o uzavření Dodatku č. 2 ke kupní 
smlouvě ze dne 3. 8. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 2. 2022 s tím, že termín plnění uvedený v čl. III. 
odst. 3.1 kupní smlouvy bude prodloužen do 30. 6. 2022. V ostatním zůstane kupní smlouva beze změn. 

Děkuji za kladné vyřízení. 

S pozdravem 

 

 


		2022-04-06T12:06:01+0200
	Jiřina Mašková




